

Szanowni Państwo,

w imieniu dr Adama Bodnara Rzecznika Praw Obywatelskich serdecznie dziękujemy za Państwa udział w konsultacjach regionalnych w Szczecinie. Dziękujemy za podzielenie się z Rzecznikiem Praw Obywatelskich Waszą wiedzą o zagrożeniach dla praw człowieka przejawiających się w codziennym życiu, praktyce zawodowej i działalności społecznej. Wiele z poruszanych przez Państwa kwestii było już wcześniej tematami wystąpień RPO do właściwych władz publicznych. Część zgłaszanych przez Państwa problemów stało się inspiracją do nowych działań Rzecznika Praw Obywatelskich. W trakcie spotkania przeprowadzono rozmowy indywidualne z 15 osobami i odebrano 8 skarg.

Zachęcamy Państwa do stałego kontaktu z Rzecznikiem Praw Obywatelskich i Jego Biurem. Zależy nam na informacjach o Państwa aktywnościach, którymi warto się pochwalić, kolejnych problemach, które trzeba wspólnie podejmować, przykładach dobrych praktyk, które można polecić innym organizacjom, czy też wiadomościach o tym, co ważnego dzieje się lub będzie działo w regionie.

Informacje o bieżącej aktywności Rzecznika znajdziecie Państwo na stronie [www.rpo.gov.pl](http://www.rpo.gov.pl).

Polecamy Państwu także newslettery RPO. Rzecznik wydaje newsletter ogólny oraz dla zainteresowanych działaniami RPO na rzecz osób z niepełnosprawnościami newsletter tematyczny. Newslettery można otrzymać wpisując się na listę odbiorców poprzez stronę: <https://www.rpo.gov.pl/content/subskrypcja-newsletter>

Z przyjemnością informujemy, że na stronie internetowej Rzecznika Praw Obywatelskich zamieszczone są publikacje <https://www.rpo.gov.pl/pl/content/publikacje>, w tym raporty RPO i seria poradników dla osób starszych, które można nieodpłatnie pobrać. Osobom i organizacjom zainteresowanym wersją papierową możemy przesłać egzemplarze tych publikacji, którymi jeszcze dysponujemy pod wskazany przez Państwa adres.

Będziemy bardzo wdzięczni za upowszechnianie w Państwa środowisku informacji o bezpłatnej infolinii **800 676 676** czynnej w poniedziałki w godz. 10.00 - 18.00, a od wtorku do piątku w godz. 8.00 - 16.00 oraz informacji o możliwości złożenia skargi do RPO drogą pocztową lub elektroniczną pod adresem <https://www.rpo.gov.pl/pl/content/zlozenie-wniosku-do-rzecznika-praw-obywatelskich>.

Liczymy, że informacje zamieszczone na stronie Rzecznika Praw Obywatelskich – będą interesujące i posłużą wymianie myśli oraz zainspirują do podejmowania nowych działań.

Zespół  
Centrum Projektów Społecznych  
w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich